ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 08 февраля 2023 года                  № 6

О внесении изменений в приказ финансового
управления Брянской городской администрации
от 02.12.2022 № 67 «Об утверждении Указаний об
установлении, детализации и определении
порядка применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к
бюджету городского округа город Брянск и
применения кодов дополнительной, региональной
классификаций и кодов субсидий на иные цели,
предоставляемых из бюджета городского округа
город Брянск муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям»

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от
24.05.202022 №82н «О Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и
принципах назначения», приказом Минфина России от 17.05.2022 № 75н «Об
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской
Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов), в целях совершенствования организации работы по исполнению
бюджета городского округа город Брянск

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Указания об установлении детализации и определения

порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в
части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск и
применения кодов дополнительной и региональной классификаций,
утвержденные приказом финансового управления Брянской городской
администрации от 02.12.2022 № 67 (в редакции приказа от 11.01.2023
№ 1, от 24.01.2023 №3, от 31.01.2023 № 5) следующие изменения:

1.1. В пункте 9:

 абзац второй подпункта 9.24 изложить в следующей редакции:

 «Поступление в бюджет города Брянска иных межбюджетных
трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида
доходов 000 2 02 45303 04 0000 150 «Межбюджетные трансферты,

2

передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего образования,
образовательные программы основного общего образования,
образовательные программы среднего общего образования».

абзац второй подпункта 9.25 изложить в следующей редакции:

 «Поступление в бюджет города Брянска субсидий на указанные цели
отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 25394 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на
приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных
дорожных сооружений».

1.2. Пункт 9 дополнить подпунктами следующего содержания:

 «9.139. По направлению расходов «83440 Организация мероприятий

при осуществлении деятельности по обращению с животными без
владельцев» отражаются расходы на обустройство и материально-
техническое оснащение приютов для содержания животных без владельцев.

9.140. По направлению расходов «53890 Развитие инфраструктуры

дорожного хозяйства, обеспечивающей транспортную связанность между
центрами экономического роста» отражаются расходы, направленные на
развитие инфраструктуры дорожного хозяйства.

Поступление в бюджет города Брянска иных межбюджетных
трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида
доходов  000 2 02 45389 04 0000 150 «Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских округов на развитие инфраструктуры
дорожного хозяйства».

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска в целях обеспечения софинансирования средств,
выделенных на эти цели из областного бюджета.

9.141. По направлению расходов «S6160 Развитие и совершенствование

сети автомобильных дорог местного значения общего пользования»
отражаются расходы бюджета города Брянска на развитие и
совершенствование сети автомобильных дорог местного значения общего
пользования в целях обеспечения софинансирования строительства  и
реконструкции автомобильных дорог общего пользования и искусственных
сооружений на них за счет средств дорожного фонда Брянской области.

Поступление в бюджет города Брянска субсидий на указанные цели
отражается по соответствующему коду вида доходов
000 2 02 20216 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

3

общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов» классификации доходов
бюджетов.

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска по софинансированию средств  дорожного фонда
Брянской области, направленных на развитие и совершенствование сети
автомобильных дорог местного значения общего пользования в целях
строительства и реконструкции объектов дорожного хозяйства города
Брянска.

9.142. По направлению расходов «67483 «Обеспечение устойчивого

сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет
средств государственной корпорации "Фонд содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства")» отражается остаток средств на счете
бюджета города на 1 января 2023 года по расходам на мероприятия по
расселению граждан из непригодного для проживания жилищного фонда в
рамках реализации регионального проекта «Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (Брянская
область)».

9.143. по направлению расходов «67484 Обеспечение устойчивого

сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет
средств областного бюджета)» на обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств областного
бюджета) отражается остаток средств на счете бюджета города на 1 января
2023 года по расходам на  мероприятия по расселению граждан из
непригодного для проживания жилищного фонда в рамках реализации
регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного
для проживания жилищного фонда (Брянская область)» за счет средств
областного бюджета.

9.144. по направлению расходов «6748S Обеспечение устойчивого

сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет
средств городского бюджета)» отражаются расходы на мероприятия по
расселению граждан из непригодного для проживания жилищного фонда за
счет средств городского бюджета, а также в целях обеспечения
софинансирования средств областного бюджета на вышеуказанные цели.

9.145. По направлению расходов «83460 Модернизация системы

водоснабжения на территории муниципального образования «городской
округ город Брянск» Брянской области» отражаются расходы бюджета на
модернизацию системы водоснабжения на территории городского округа
город Брянск.

4

9.146. По направлению расходов «81680  Бюджетные инвестиции в
объекты капитального строительства муниципальной собственности»
отражаются расходы бюджета города Брянска на осуществление бюджетных
инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной
собственности города Брянска, на приобретение объектов недвижимого
имущества в муниципальную собственность города Брянска и субсидии
бюджетным и автономным учреждениям, государственным
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных
вложений в объекты капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого
имущества в государственную (муниципальную) собственность.

 9.147. По направлению расходов «17680 Проведение ремонта
спортивных сооружений» отражаются расходы на проведение ремонта
спортивных сооружений».
 Поступление в бюджет города Брянска субсидий на указанные цели
отражается по соответствующему коду вида доходов 2 02 29999 04 0000 150
«Прочие субсидии бюджетам городских округов» классификации доходов
бюджетов.

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска по софинансированию расходы на проведение
ремонта спортивных сооружений».

 1.2 Пункт 12 раздела 6. «Перечень кодов дополнительной
классификации, применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска»
дополнить строками следующего содержания:

Код Наименование

7558 Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда

9467
Софинансирование расходных обязательств муниципальных
образований на проведение ремонта спортивных
сооружений (стадионов)

8718-1

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках
реализации национального проекта "Безопасные и
качественные автомобильные дороги" за счет средств
областного бюджета (неиспользованные остатки
предыдущих лет)

19.EN.039 Канализационная сеть по ул. Кутузова,
пер. О. Кошевого, Фокинский район, г. Брянск

19.EN.041 Канализация по ул. Зеленая и пер. 3-й Бежицкий в Бежицком
районе г. Брянска

16.ED.053
Реконструкция здания МБОУ СОШ № 13 имени Героя
Советского Союза И.Б. Катунина г. Брянска со
строительством пристройки

19.RS.042
Строительство автомобильной дороги - защитной дамбы
Брянск 1 - Брянск 2 г. Брянска (2 этап)

5

Код Наименование

19.RS.044 Строительство автомобильной дороги-защитной дамбы
Брянск 1-Брянск 2 г.Брянска (1 тап).(ПК17+00-ПК47+60)

19.RS.058
Строительство проездов от ул. Романа Брянского до дома №
5 по ул.Счастливой; до дома № 14 по ул. Романа Брянского в
Советском районе г. Брянска

19.EN.013

Самотечный канализационный коллектор № 4-а по ул. 2-я
Ломоносова, ул. С. Перовской от пр. Ст. Димитрова в
Советском районе г. Брянска до канализационных очистных
сооружений. Переход через р. Десна (дюкер) в двухтрубном
исполнении D 800 мм

19.EN.019
Самотечный канализационный коллектор по ул. Молодой
Гвардии в Бежицком районе г. Брянска. Переход под
железной дорогой D 700 мм

19.EN.020
Самотечный канализационный коллектор по ул.
Металлургов в Бежицком районе г. Брянска. Переход под
железной дорогой D 800 мм

19.EN.021

Напорный канализационный коллектор от технологического
комплекса ГКНС-4 ул. Береговой-Флотская до
технологического комплекса ГКНС "Первомайская" в
Бежицком районе г. Брянска. Переход через р. Десна (дюкер)
в двухтрубном исполнении D 800 мм

19.EN.028

Технологический комплекс ГКНС "Первомайская".
Напорный канализационный коллектор. Участок от пер.
Пилотов до ул. Советской в Советском районе г.Брянска в
двухтрубном исполнении D 1000 мм.

19.EN.032

Технологический комплекс КНС-3 Дорожная,1 в
Володарском районе г. Брянска. Напорный
канализационный коллектор. Переход под железной дорогой
(на Орел) в двухтрубном исполнении D 500 мм

19.EN.033

Самотечный канализационный коллектор от ул. Никитина
до технологического комплекса КНС РНС Брянск-1 в
Володарском районе г. Брянска. Переход под путепроводом
D 800 мм

19.EN.035
Самотечный канализационный коллектор по пр.
Московскому в Фокинском районе г. Брянска. Переход под
железной дорогой D 350 мм

19.EN.027
Канализационные сети по ул. Унечской, ул. Шолохова, ул.
Коммунаров, ул. Полесской, пер. О.Кошевого в Фокинском
районе г. Брянска

19.WS.076 Водопроводные сети к жилой застройке по ул.Пролетарской
в Володарском районе г.Брянска

19.WS.112 Переход железнодорожного пути водопроводом диаметром
150 мм в р.п. Радица-Крыловка Бежицкого района г. Брянска

12.WS.185
Водозаборное сооружение на территории технологического
комплекса "Дзержинский" по адресу: г. Брянск, Фокинский
район, ул. Дзержинского, д. 11В

12.WS.188
Водозаборное сооружение на территории технологического
комплекса "Северный" по адресу: г. Брянск, Советский
район, ул.Некрасова

12.WS.190 Водозаборное сооружение "Деснинский" по адресу: г.
Брянск, Бежицкий район, ул. Камозина, о/д 29

6

Код Наименование

25.SP.029 Спортивно- оздоровительный комплекс в Бежицком районе
г. Брянска

20.ED.015 Школа в микрорайоне по ул.Флотской в Бежицком районе
города Брянска

20.ED.018 Школа в районе бывшего аэропорта города Брянска

15.CL.011 Реконструкция здания МБУДО "Городская детская хоровая
школа г. Брянска" (г. Брянск, ул. Клинцовская, д. 60)

 1.3 Пункт 13 раздела 7. «Перечень кодов региональной классификации,
применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» дополнить
строками следующего содержания:

Код Наименование

298 Иные выплаты капитального характера физическим лицам

Гор298
Обл298
Фед298

Иные выплаты капитального характера физическим лицам

Гор19.RS.042
Обл19.RS.042
Фед19.RS.042

Строительство автомобильной дороги - защитной дамбы Брянск 1
- Брянск 2 г. Брянска (2 этап)

Гор19.RS.044
Обл19.RS.044
Фед19.RS.044

Строительство автомобильной дороги-защитной дамбы Брянск 1-
Брянск 2 г.Брянска (1 тап).(ПК17+00-ПК47+60)

Гор19.RS.058
Обл19.RS.058

Строительство проездов по ул.Романа Брянского до дома №5 по
ул. Счастливой; до дома №14 по ул. Романа Брянского в
Советском районе г. Брянска

Гор19.EN.013
Обл19.EN.013

Самотечный канализационный коллектор № 4-а по ул. 2-я
Ломоносова, ул. С. Перовской от пр. Ст. Димитрова в Советском
районе г. Брянска до канализационных очистных сооружений.
Переход через р. Десна (дюкер) в двухтрубном исполнении
D 800 мм

Гор19.EN.019
Обл19.EN.019

Самотечный канализационный коллектор по ул. Молодой
Гвардии в Бежицком районе г. Брянска. Переход под железной
дорогой D 700 мм

Гор19.EN.020
Обл19.EN.020

Самотечный канализационный коллектор по ул. Металлургов в
Бежицком районе г. Брянска. Переход под железной дорогой
D 800 мм

Гор19.EN.021
Обл19.EN.021

Напорный канализационный коллектор от технологического
комплекса ГКНС-4 ул. Береговой-Флотская до технологического
комплекса ГКНС "Первомайская" в Бежицком районе г. Брянска.
Переход через р. Десна (дюкер) в двухтрубном исполнении
D 800 мм

Гор19.EN.028
Обл19.EN.028

Технологический комплекс ГКНС "Первомайская". Напорный
канализационный коллектор. Участок от пер. Пилотов до ул.
Советской в Советском районе г.Брянска в двухтрубном
исполнении D 1000 мм.

Гор19.EN.032
Обл19.EN.032

Технологический комплекс КНС-3 Дорожная,1 в Володарском
районе г. Брянска. Напорный канализационный коллектор.

7

Код Наименование
 Переход под железной дорогой (на Орел) в двухтрубном

исполнении D 500 мм

Гор19.EN.033
Обл19.EN.033

Самотечный канализационный коллектор от ул. Никитина до
технологического комплекса КНС РНС Брянск-1 в Володарском
районе г. Брянска. Переход под путепроводом D 800 мм

Гор19.EN.035
Обл19.EN.035

Самотечный канализационный коллектор по пр. Московскому в
Фокинском районе г. Брянска. Переход под железной дорогой
D 350 мм

РО2530 Водовод от ТК "Трубчевский" до ул. Вали Сафроновой д-500мм

СО1530
Переход под железной дорогой Брянск-2 водовода речной воды в
Фокинском районе в две нитки - вынос с эстакады путепровода
д-500мм

СО3530 Водовод в п. Чайковичи Бежицкого района д=300мм

Гор19.EN.027
Обл19.EN.027

Канализационные сети по ул. Унечской, ул. Шолохова, ул.
Коммунаров, ул. Полесской, пер. О.Кошевого в Фокинском
районе г. Брянска

Гор19.EN.039
Обл19.EN.039

Канализационная сеть по ул. Кутузова, пер. О. Кошевого,
Фокинский район, г. Брянск

Гор19.EN.041
Обл19.EN.041

Канализация по ул. Зеленая и пер. 3-й Бежицкий в Бежицком
районе г. Брянска

Гор19.WS.076
Обл19.WS.076
Фед19.WS.076

Водопроводные сети к жилой застройке по ул. Пролетарской в
Володарском районе г. Брянска

Гор19.WS.094
Обл19.WS.094

Строительство водопроводных сетей микрорайона "Ковшовка"
г.Брянска (2 этап)

Гор19.WS.112
Обл19.WS.112

Переход железнодорожного пути водопроводом диаметром
150 мм в р.п. Радица-Крыловка Бежицкого района г. Брянска

Гор12.WS.185
Обл12.WS.185
Фед12.WS.185

Водозаборное сооружение на территории технологического
комплекса "Дзержинский" по адресу: г. Брянск, Фокинский район,
ул. Дзержинского, д. 11В

Гор12.WS.188
Обл12.WS.188
Фед12.WS.188

Водозаборное сооружение на территории технологического
комплекса "Северный" по адресу:
г. Брянск, Советский район, ул.Некрасова

Гор12.WS.190
Обл12.WS.190
Фед12.WS.190

Водозаборное сооружение "Деснинский" по адресу:
г. Брянск, Бежицкий район, ул. Камозина, о/д 29

Гор20.ED.005
Обл20.ED.005
Фед20.ED.005

Школа в мкр. № 4 в Советском районе г. Брянска

Гор25.SP.029
Обл25.SP.029

Спортивно- оздоровительный комплекс в Бежицком районе г.
Брянска

Гор20.ED.015
Обл20.ED.015
Фед20.ED.015

Школа в микрорайоне по ул.Флотской в Бежицком районе города
Брянска

Гор20.ED.018
Обл20.ED.018
Фед20.ED.018

Школа в районе бывшего аэропорта города Брянска

Гор16.ED.053
Обл16.ED.053

Реконструкция здания МБОУ СОШ № 13 имени Героя Советского
Союза И.Б. Катунина г. Брянска со строительством пристройки

8

Код Наименование
Гор15.CL.011
Обл15.CL.011
Фед15.CL.011

Реконструкция здания МБУДО "Городская детская хоровая школа
г. Брянска" (г. Брянск, ул. Клинцовская, д. 60)

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской
городской администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника финансового управления Демкову О.П.

Начальник финансового управления     Е.В. Качур

Кузюкова Елена Анатольевна
74 06 83